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1. Wstęp

Nowoczesna myśl szkoleniowa, oparta na współczesnej wiedzy o człowie-

ku, prowadzone interdyscyplinarne badania naukowe, modyfikowanie pomoc-

niczych urządzeń treningowych, udoskonalany sprzęt sportowy, jak również

promowanie sportu przez środki masowego przekazu – szczególnie telewizję,

uczyniły ze sportu jedną z najważniejszych dziedzin życia społecznego. Jest

zatem zjawiskiem społecznym, stanowiącym nierozłączny element współczes-

nego życia. Występujące zjawisko fascynacji sukcesami sportowymi emanuje

niemalże na wszystkie dziedziny życia, przybierając coraz to szersze rozmiary.

Zgodnie z dość powszechnym odczuciem, sukcesy sportowe są uważane za

mniej lub bardziej trwałe osiągnięcia kultury narodowej, wzmacniające więzi

społeczne i aktywizujące pozytywnie postawy ludzkie.

Sport w XX wieku okazał się zjawiskiem nadzwyczajnym, tworząc takie

wspaniałe instytucje jak ruch olimpijski, igrzyska olimpijskie i paraolimpijskie.

Dla milionów młodych ludzi na świecie i w Polsce sportowcy, ich sukcesy,

praca, ambicja, wola walki, postawa fair play stanowią wzór do naśladowania

(Paszczyk 2004).



Jerzy Eider

Igrzyska olimpijskie (IO) odbywają się systematycznie co cztery lata. Są

największymi zawodami sportowymi organizowanymi na świecie. W ciągu

kilkunastu dni na obiektach sportowych danego miasta (gospodarza igrzysk)

uczestniczy w rywalizacji sportowej kilka tysięcy sportowców z bardzo wielu

państw. Liczba zawodników, państw biorących udział w kolejnych letnich

igrzyskach ciągle wzrasta. Igrzyska olimpijskie są największym wydarzeniem

w życiu prawie każdego sportowca, biorącego w nich udział. Start dla wielu

sportowców jest między innymi ukoronowaniem ich kariery zawodniczej.

Medaliści IO poprzez swoje osiągnięcia sportowe nie tylko promują swój

kraj, województwo, klub sportowy, ale także są znakomitym wzorem do naśla-

dowania dla dzieci i młodzieży – przyszłych sportowców.

Po 108 latach XXVIII Igrzyska Olimpijskie powróciły do Aten, gdzie od-

były się w dniach 13–29 sierpnia 2004 roku. W tym największym sportowym

współzawodnictwie na świecie uczestniczyło 10 891 zawodników (4435 kobiet,

6456 mężczyzn) z 202 państw. W 28 dyscyplinach sportu rozegrano 301 konku-

rencji (Polska... 2004, Trochę... 2004).

Decyzją Zarządu Polskiego Komitetu Olimpijskiego z dnia 6 sierpnia

2004 roku do startu w igrzyskach olimpijskich w Atenach zakwalifikowano

202 zawodników (63 kobiety, 139 mężczyzn) (Udział... 2004).

Głównym celem niniejszej pracy jest przedstawienie biografii olimpijczy-

ków z klubów sportowych województwa zachodniopomorskiego, którzy star-

towali na XXVIII Igrzyskach Olimpijskich – Ateny 2004.

2. Materiał i metody badawcze

Materiał badawczy stanowi dziesięciu zawodników (2 kobiety, 8 męż-

czyzn) z klubów sportowych województwa zachodniopomorskiego, którzy

startowali na XXVIII Igrzyskach Olimpijskich (tabela 1). W gronie tym było aż

6 zawodników, którzy zadebiutowali na igrzyskach olimpijskich. Nasi olimpij-

czycy startowali w Atenach 2004 w 7 dyscyplinach sportu, uczestniczyli

w trzech finałach.

Całkowity materiał biograficzny uzyskano z kwestionariusza wypełnione-

go osobiście przez każdego z 10 olimpijczyków po powrocie z Aten.
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3. Wyniki badań i omówienie

Dane w tabeli 2 przedstawiają biografie olimpijczyków z klubów sporto-

wych województwa zachodniopomorskiego, którzy uczestniczyli w XXVIII

Igrzyskach Olimpijskich w Atenach w 2004 roku. Wielu naszych reprezentan-

tów było w wieku 18–36 lat. Najmłodszą uczestniczką była Justyna Banasiak,

która startowała w gimnastyce artystycznej w układzie zbiorowym, natomiast

najstarszym Marek Garmulewicz – zapaśnik. W gronie olimpijczyków jest mię-

dzy innymi pięciu studentów, jedna uczennica oraz jeden pracownik wyższej

uczelni – Marek Kolbowicz. Justyna Banasiak, Marek Kolbowicz oraz Przemy-

sław Stańczyk to sportowcy, których dotychczasowa kariera jest związana wy-

łącznie ze Szczecinem. Tylko czterech olimpijczyków było zadowolonych ze

swego startu w igrzyskach olimpijskich w Atenach.

W Atenach startowało 194 polskich zawodników (62 kobiety, 132 męż-

czyzn), w tym 127 było debiutantami igrzysk olimpijskich (Udział... 2004).

Wśród startujących znalazło się dziesięciu (5,2% ogółu uczestników) przedsta-

wicieli klubów sportowych województwa zachodniopomorskiego (tabela 3).

Uczestniczyli w trzech finałach:

Marek Kolbowicz IV miejsce – 1,25 pkt (5,0 pkt cała załoga),

Monika Pyrek IV miejsce – 5,0 pkt,

Damian Zieliński VII miejsce – 2,0 pkt.

Reprezentanci klubów sportowych województwa zachodniopomorskiego

zdobyli ogółem 8,25 pkt. Dało to naszej ekipie 8.–9. miejsce w klasyfikacji

punktowej województw, z których startowali zawodnicy (14 województw oraz

kluby zagraniczne). W klasyfikacji dorobku punktowego klubów, które zdobyły

punktację olimpijską (48 klubów), MKL Szczecin zajął 11–15 miejsce, „Gryf”

Szczecin 29.–33., natomiast AZS Szczecin 36. miejsce.
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4. Wnioski

1. Na XXVIII Igrzyskach Olimpijskich w Atenach w 2004 roku startowało

w reprezentacji Polski dziesięciu olimpijczyków z klubów sportowych wo-

jewództwa zachodniopomorskiego.

2. W gronie tym było aż sześciu zawodników, którzy zadebiutowali na igrzy-

skach olimpijskich.

3. Marek Kolbowicz, Monika Pyrek oraz Damian Zieliński uczestniczyli

w finałach olimpijskich.
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Tabela 1

Zawodnicy klubów sportowych województwa zachodniopomorskiego w reprezentacji
Polski na IO – Ateny 2004

Nazwisko i imię Wiek
Dyscyplina

sportu
Klub sportowy

Uczestnik
igrzysk

olimpijskich

Justyna Banasiak 18 lat gimnastyka
artystyczna

MKS „Kusy”
Szczecin

debiutant
2004 – Ateny

Marek Garmulewicz 36 lat zapasy ZKS
„Megavolt”

Koszalin

1992 – Barcelona
1996 – Atlanta
2000 – Sydney
2004 – Ateny

Marek Kolbowicz 33 lata wioślarstwo AZS Szczecin 1996 – Atlanta
2000 – Sydney
2004 – Ateny

Grzegorz Krejner 35 lat kolarstwo
torowe

MKS „Gryf”
Szczecin

1992 – Barcelona
1996 – Atlanta
2000 – Sydney
2004 – Ateny

Andrzej Pasek 30 lat jeździectwo
WKKW

LKS „Dragon”
Nowielice

debiutant
2004 – Ateny

Monika Pyrek 24 lata lekka atletyka MKL Szczecin 2000 – Sydney
2004 – Ateny

Kamil Rajnert 28 lat jeździectwo
WKKW

LKS
„Hubertus”
Biały Bór

debiutant
2004 – Ateny

Paweł Spisak 23 lata jeździectwo
WKKW

JKS
„Dako-Galant”

Skibno

debiutant
2004 – Ateny

Przemysław
Stańczyk

19 lat pływanie MKP Szczecin debiutant
2004 – Ateny

Damian Zieliński 23 lata kolarstwo
torowe

MKS „Gryf”
Szczecin

debiutant
2004 – Ateny

Źródło: Kwestionariusze... 2004.





Tabela 2A

Biografie olimpijczyków reprezentujących kluby sportowe województwa zachodniopomorskiego – Ateny 2004

Imię i nazwisko
Dane

Justyna Banasiak Marek Garmulewicz Marek Kolbowicz

1 2 3 4

Data i miejsce urodzenia 02.05.1986 r., Szczecin 22.01.1968 r., Mozgawa 11.06.1971r., Szczecin

Stan cywilny panna rozwiedziony żonaty

Absolwent szkół Szkoła Podstawowa nr 4
w Szczecinie (klasy I–III),
1993–1996
Szkoła Podstawowa nr 55
w Szczecinie (klasy IV–VI),
1996–1999
Gimnazjum Sportowe nr 9
w Gdyni 1999–2002
Od 2002 r. jest uczennicą VII
Sportowego Liceum Ogólno-
kształcącego w Gdyni

Szkoła Podstawowa w Młodzawach,
1975–1983
Zasadnicza Szkoła Zawodowa MGiE
w Rudzie Śląskiej, 1984–1987
Liceum Ogólnokształcące w Warsza-
wie, 1990–1993
Absolwent studium trenerskiego
Instytutu Kultury Fizycznej w Gorzo-
wie Wlkp. (filia AWF Poznań), 1997–
2000
Obecnie odbywa uzupełniające studia
magisterskie na Zamiejscowym Wy-
dziale Kultury Fizycznej w Gorzowie
Wlkp. (filia AWF Poznań)

Szkoła Podstawowa nr 57 w Szczecinie
(klasy I–IV), 1978–1982
Szkoła Podstawowa nr 1 w Szczecinie
(klasy V–VIII), 1980–1986
Zespół Szkół Zawodowych Szczeciń-
skiej Stoczni Remontowej, 1986–1989
Technikum Mechaniczne w Szczecinie,
1989–1992
Instytut Kultury Fizycznej Uniwersytetu
Szczecińskiego, 1992–1998 (magister
wf)

Wyuczony zawód – nauczyciel wychowania fizycznego nauczyciel wychowania fizycznego

Uprawiana dyscyplina (kon-
kurencja) sportowa

gimnastyka artystyczna zapasy stylu wolnego: waga półcięż-
ka, ciężka

wioślarstwo: jedynka, dwójka podwójna,
czwórka podwójna

Wiek rozpoczęcia uprawia-
nia dyscypliny sportowej

7 lat 16 lat 15 lat
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1 2 3 4

Klub sportowy, w którym
została rozpoczęta kariera
sportowa

Pałac Młodzieży w Szczecinie KS „Slavia” Ruda Śląska SKS „Czarni” Szczecin

Klub sportowy obecnie
reprezentowany

MKS „Kusy” Szczecin (treningi
odbywa w Ośrodku Przygotowań
Olimpijskich w Gdyni)

ZKS „Megavolt” Koszalin AZS Szczecin

Trenerzy klubowi zajmujący
się szkoleniem w dotychcza-
sowej karierze sportowej

Małgorzata Cieślak Roman Pielich, Jan Walkowiak,
Władysław Dziura, Witold Ciemierz,
Paweł Ciemierz, Adam Sadłyk,
Zygmunt Kret

Robert Białkowski, Marek Meisnyk,
Ryszard Kędzierski, Róża Data-Ptak,
Grażyna Marchlewska, Krzysztof
Krupecki

Trener klubowy przygoto-
wujący do IO w Atenach

Maria Mrozińska Zygmunt Kret Krzysztof Krupecki

Trener kadry olimpijskiej
przygotowujący do IO
w Atenach

Maria Mrozińska Oleg Sugako Aleksander Wojciechowski

Uzyskane kwalifikacje na IO
w Atenach

24–29.09.2003 r. – Mistrzostwa
Świata w Budapeszcie (Węgry) –
X m. w układzie zbiorowym

31.01–01.02.2004 r. – Turniej Mię-
dzynarodowy (kwalifikacyjny) w Bra-
tysławie – IV m.

24–31.08.2003 r. – Mistrzostwa Świata
w Mediolanie (Włochy) – III m
w czwórce podwójnej

Klub sportowy reprezento-
wany na IO w Atenach

MKS „Kusy” Szczecin ZKS „Megavolt” Koszalin AZS Szczecin

Trener, który opiekował się
zawodnikiem podczas startu
na IO w Atenach

Maria Mrozińska Zygmunt Kret, Oleg Sugako Aleksander Wojciechowski
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1 2 3 4

Wynik uzyskany na IO
w Atenach

26.08.2004 r.:
– X miejsce w eliminacjach
w układzie zbiorowym
(Justyna Banasiak – MKS „Kusy”
Szczecin, Dąbkowska Martyna –
SGA Gdynia, Małgorzata Ławry-
nowicz – SGA Gdynia, Anna
Mrozinska – SGA Gdynia, Alek-
sandra Wójcik – SGA Gdynia,
Aleksandra Zawistowska – SGA
Gdynia) z wynikiem 41,75 pkt
Miejsca w układach:
– X m. w układzie z 2 piłkami
i 3 obręczami,
– IX m. w układzie z 5 wstążkami

24.08.2004 r. – odpadł w eliminacjach 22.08.2004 r.:
– IV m. w finale A w czwórce podwój-
nej z czasem 5:58,94 (Adam Bronikow-
ski, Marek Kolbowicz, Adam Korol,
Sławomir Kruszkowski)

Ocena startu w IO Ateny
2004 w opinii olimpijczyka
(czy jest Pan(i) zadowolo-
ny(a) ze swego startu?)

„Jestem zadowolona ze swojego
startu, ale uważam, że byłam
w stanie wykonać go lepiej. Start
jako pierwsza drużyna spowodo-
wał wielką tremę, wynikiem
której były drobne błędy i nie
zakwalifikowałam się do ósemki
finałowej”

„Jestem bardzo niezadowolony, bo
liczyłem na medal, ewentualnie pozy-
cję blisko medalu V–VI. Co prawda
walczyłem z kontuzją i wylosowałem
bardzo dobrego przeciwnika (mistrza
olimpijskiego), dlatego też nie udało
mi się wystąpić tak, jak bym chciał”

„Zdecydowanie nie. IV miejsce przyją-
łem jako osobistą tragedię. Bardzo cięż-
ko było sobie uświadomić, że nie wra-
cam do domu z medalem. Świadomość,
że zawiodłem, jak się okazuje liczne
grono sympatyków tej dyscypliny, była
nie do zniesienia. Ale czas goi rany. Po
kilku miesiącach od finałów jest lepiej.
Nadal mam ochotę wiosłować, wiosło-
wać aż do dalekiego Pekinu”

Źródło: Kwestionariusz..., 2004.
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Tabeli 2B

Biografie olimpijczyków reprezentujących kluby sportowe województwa zachodniopomorskiego – Ateny 2004

Imię i nazwisko
Dane

Grzegorz Krejner Andrzej Pasek Monika Pyrek
1 2 3 4

Data i miejsce urodzenia 25.02.1969 r., Żyrardów 13.03.1974 r., Trzebiatów 11.08.1980 r., Gdynia

Stan cywilny żonaty kawaler panna

Absolwent szkół Szkoła Podstawowa w Mię-
dzyborowie, 1976–1984
Zespół Szkół Zawodowych
w Żyrardowie, 1984–1987

Szkoła Zawodowa w Trzebia-
towie

Szkoła Podstawowa nr 35 w Gdyni,
1987–1995
Liceum Ogólnokształcące nr 9 w Gdy-
ni, 1995–1999
Od 1 X 2000 r. jest studentką Wy-
działu Prawa i Administracji Uniwer-
sytetu Gdańskiego (obecnie na IV
roku)

Wyuczony zawód monter urządzeń telekomuni-
kacyjnych

stolarz –

Uprawiana dyscyplina
(konkurencja) sportowa

kolarstwo torowe: 1km, sprint
drużynowy, keirin

jeździectwo WKKW (Wszech-
stronny Konkurs Konia Wierz-
chowego)

lekka atletyka: skok o tyczce

Wiek rozpoczęcia uprawia-
nia dyscypliny sportowej

13 lat 8 lat 15 lat
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Klub sportowy, w którym
została rozpoczęta kariera
sportowa

MKS „Żyrardowianka” w Ży-
rardowie

LKS „Dragon” Nowielice „Bałtyk” Gdynia przekształcony
w Klub Lekkoatletyczny Gdynia

1 2 3 4

Klub sportowy obecnie
reprezentowany

MKS „Gryf” Szczecin LKS „Dragon” Nowielice MKL Szczecin

Trenerzy klubowi zajmu-
jący się szkoleniem w do-
tychczasowej karierze
sportowej

Janusz Lewiński, Edward Na-
lej, Waldemar Marcinowski,
Grzegorz Ratajczyk, Jerzy
Kubczak, Janusz Kotliński,
Wiesław Kamiński, Czesław
Woliński, Aleksander Tołoma-
now, Stefan Borucz, Zbigniew
Szczepkowski, Waldemar
Mosbauer

Janusz Bobik
Bogusław Jarecki

Bogusława Klimaszewska, Edward
Szymczak, Wiaczesław Kaliniczenko

Trener klubowy przygo-
towujący do IO w Atenach

Waldemar Mosbauer Krzysztof Rafalak Wiaczesław Kaliniczenko

Trener kadry olimpijskiej
przygotowujący
do IO w Atenach

Aleksander Tołomanow Krzysztof Rafalak Wiaczesław Kaliniczenko

Uzyskane kwalifikacje
na IO w Atenach

26.05.2004 r. – Mistrzostwa
Świata w Melbourne (Austra-
lia) – VIII m. w sprincie druży-
nowym

30.05.2004 r. – III m. Biały
Bór (Polska)

29.05.2004 r. – Liga Seniorów w Bia-
łej Podlaskiej (Polska) – I m. z wyni-
kiem 4,60 (min. 4,40 m)
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Klub sportowy reprezen-
towany na IO w Atenach

MKS „Gryf” Szczecin LKS „Dragon” Nowielice MKL Szczecin

Trener, który opiekował się
zawodnikiem podczas startu
na IO w Atenach

Aleksander Tołomanow Krzysztof Rafalak Wiaczesław Kaliniczenko

1 2 3 4

Wynik uzyskany na IO
w Atenach

20.08.2004 r.:
– XIV m. na 1 km z czasem
1:03:923

15–18.08.2004 r.:
– LII(52) m. indywidualnie
z wynikiem 114,80 pkt
(na 11-letnim ogierze Dekalog)
– XIV m. drużynowo z wyni-
kiem 376,40 pkt (Andrzej
Pasek, Kamil Rajnert, Paweł
Spisak)

24.08.2004 r. – IV m. z wynikiem
4,55 m

Ocena startu w IO Ateny
2004 w opinii olimpijczy-
ka (czy jest Pan(i) zado-
wolony(a) ze swego star-
tu?)

„Nie. Nie jestem zadowolony.
Liczyłem i byłem przygotowa-
ny na miejsce w pierwszej
dziesiątce”

– „IV miejsce na igrzyskach olimpij-
skich jest sukcesem w dotychczasowej
karierze. Jednak nie jestem zadowolo-
na z wyniku, który osiągnęłam (4,55).
Byłam przygotowana na lepszy wynik
i zdobycie medalu. Dowodem na to
jest pobicie rekordu Polski dziewięć
dni po finale olimpijskim wynikiem
4,72, co dawało brązowy medal na
igrzyskach olimpijskich”

Źródło: Kwestionariusz..., 2004.
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Tabeli 2C

Biografie olimpijczyków reprezentujących kluby sportowe województwa zachodniopomorskiego – Ateny 2004

Imię i nazwisko
Dane

Kamil Rajnert Paweł Spisak Przemysław Stańczyk Damian Zieliński
1 2 3 4 1

Data i miejsce uro-
dzenia

29.11.1976 r., Trzebiatów 29.09.1981 r., Koszalin 12.02.1985 r., Szczecin 02.12.1981 r., Szczecin

Stan cywilny żonaty żonaty kawaler kawaler
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Absolwent szkół Liceum Ogólnokształcące
(zaocznie) w Trzebiatowie,
1996–1998

Szkoła Podstawowa nr 17
w Koszalinie, 1988–1996
Liceum Ogólnokształcące
nr IV w Koszalinie 1996–2000
Od 1.10. 2000 r. jest studen-
tem ekonomii na Politechnice
Koszalińskiej (obecnie na IV
roku)

Szkoła Podstawowa nr 50
w Szczecinie 1992–2000
Szkoła Mistrzostwa Spor-
towego w Szczecinie,
2000–2004
Od 29.09.2004 jest studen-
tem I roku Instytut Kultury
Fizycznej Uniwersytetu
Szczecińskiego

Szkoła Podstawowa nr 45
w Szczecinie, 1988–1996
Liceum Ogólnokształcące
nr 11 w Zespole Szkół nr 1
w Szczecinie (klasy I–II),
1996–1998
Szkoła Mistrzostwa Sporto-
wego w Żyrardowie (klasy
III–IV), 1998–2000
Od 29.09.2000 r. jest studen-
tem Instytutu Kultury Fizycz-
nej Uniwersytetu Szczeciń-
skiego (obecnie na III roku)

Wyuczony zawód instruktor sportu w jeździectwie – – –

Uprawiana dyscyplina
(konkurencja) sporto-
wa

jeździectwo WKKW
(Wszechstronny Konkurs
Konia Wierzchowego)

jeździectwo WKKW
(Wszechstronny Konkurs
Konia Wierzchowego)

pływanie: 200 m, 400 m,
1500 m stylem dowolnym

kolarstwo torowe (sprint
indywidualny, drużynowy,
keirin)

1 2 3 4 1

Wiek rozpoczęcia
uprawiania dyscypliny
sportowej

12 lat 12 lat 7 lat 15 lat

Klub sportowy, w któ-
rym została rozpo-
częta kariera sportowa

LKS „Dragon” Nowielice JKS Koszalin „Stal-Stocznia” Szczecin MKS „Gryf” Szczecin

Klub sportowy obec-
nie reprezentowany

LKS „Hubertus” Biały Bór JKS „Dako-Galant” Skibno MKP Szczecin MKS „Gryf” Szczecin
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Trenerzy klubowi
zajmujący się szkole-
niem w dotychczaso-
wej karierze sportowej

Janusz Bobik, Bogusław
Jarecki

Ewa Piechocka, Bogusław
Jarecki, Krzysztof Rafalak,
Mirosław Ślusarczyk

Zygmunt Kaczmarczyk,
Zbigniew Jardzioch, Leszek
Gołębiowski, Mirosław
Drozd

Waldemar Mosbauer

Trener klubowy przy-
gotowujący do IO
w Atenach

Bogusław Jarecki Krzysztof Rafalak Mirosław Drozd Waldemar Mosbauer

Trener kadry olimpij-
skiej przygotowujący
do IO w Atenach

Krzysztof Rafalak Krzysztof Rafalak Paweł Słomiński, Piotr
Woźnicki

Aleksander Tołomanow

Uzyskane kwalifika-
cje na IO w Atenach

30.05.2004 r. – II m. Biały
Bór (Polska)

30.04.2004 r. – I m. CCI Tirgu
Mures (Rumunia)

11.07.2004 r. – Otwarte
Mistrzostwa Chorwacji,
Rijeka, 400 m dow. 3:51,77
(minimum 3:52,01)

30.06.2004 r. – Mistrzostwa
Świata w Melbourne (Au-
stralia), IV m. w sprincie
indywidualnym

Klub sportowy repre-
zentowany na IO
w Atenach

LKS „Hubertus” Biały Bór JKS „Dako-Galant” Skibno MKP Szczecin MKS „Gryf” Szczecin

1 2 3 4 1

Trener, który opieko-
wał się zawodnikiem
podczas startu na IO
w Atenach

Krzysztof Rafalak Krzysztof Rafalak Piotr Woźnicki Aleksander Tołomanow



Jerzy Eider

Wynik uzyskany na
IO w Atenach

15–18.08.2004 r.:
– XXXIX(39) m. indywidu-
alnie z wynikiem 87,20 pkt
(na 9-letnim ogierze Maren-
go)
– XIV m. drużynowo z wyni-
kiem 376,40 pkt (Andrzej
Pasek, Kamil Rajnert, Paweł
Spisak)

15-18.08.2004 r.:
– LXVI(66) m. indywidualnie
z wynikiem 174,40 pkt (na
10-letnim koniu Weriuszu)
– XIV m. drużynowo z wyni-
kiem 376,40 pkt (Andrzej
Pasek, Kamil Rajnert, Paweł
Spisak)

14.08.2004 r. – IX m na
400 m. dow. z czasem
3:49,22 (rekord życiowy)

21.08.2004 r.:
– IX m. w sprincie drużyno-
wym z czasem 0:45:093
(Aleksander Furman, Łukasz
Kwiatkowski, Damian Zie-
liński)
22.08.2004 r.:
– VII m. w sprincie indywi-
dualnym

Ocena startu w IO
Ateny 2004 w opinii
olimpijczyka (czy jest
Pan(i) zadowolony(a)
ze swego startu?)

„Jestem zadowolony – cho-
ciaż liczyłem na więcej –
przez co czuję mały niedo-
syt”

„Wynik uzyskany przeze mnie
na IO nie jest dla mnie zado-
walający, głównym powodem
tak słabego rezultatu był pe-
chowy upadek podczas próby
terenowej, jednakże zdobycie
kwalifikacji olimpijskich jak
i sam start na takiej imprezie
jest dla mnie osobistym sukce-
sem”

„Jestem zadowolony
z uzyskanego wyniku, gdyż
jest to mój rekord życiowy.
Również miejsce mnie
zadowala, choć żałuję,
że nie udało mi się zakwali-
fikować do finału”

„Zważywszy na ówczesny
stan mojej formy byłem
bardzo zadowolony z mojego
występu w Atenach, nie
czułem się w szczycie formy,
którą po własnej analizie
sezonu ustaliłem na miesiąc
kwiecień–maj (taki stan
rzeczy spowodował bardzo
rozciągnięty sezon starto-
wy)”.

Źródło: Kwestionariusz..., 2004.



Tabela 3

Liczba startujących oraz punktów uzyskanych przez polskich olimpijczyków
w poszczególnych dyscyplinach sportu

Reprezentanci Polski
Reprezentanci klubów

 sportowych województwa
zachodniopomorskiego

n n
Dyscyplina sportu

k m razem

Punktacja
olimpijska
1.–8. m. k m razem

Punktacja
olimpijska
1.–8. m.

Badminton – 3 3 – – – – –

Boks – 3 3 2,5 – – – –
artystyczna 6 – 6 1 – 1 -Gimna-

styka sportowa –* – –
–

– – – -
Jeździectwo – 4 4 – – 3 3 –
Judo 2 4 6 5 – – – –

górskie 1 5 6 – – – -Kaja-
karstwo klasyczne 6 11 17

23
– – – -

MTB (górskie) 3 2 5 – – – -
szosa 2 5 7 – – – -

Kolar-
stwo

tor – 4 4

7

– 2 2 2
Lekka atletyka 23 22* 45* 48 1 – 1 5
Łucznictwo 3 1 4 – – – – –
Pięciobój nowoczesny 2 2 4 3 – – – –
Piłka siatkowa – 12 12 2,5 – – – –
Pływanie 2 5 7 33 – 1 1 –
Podnoszenie ciężarów 2 5 7 13 – – – –
Strzelectwo 3 2 5 – – – – –
Szermierka 2 1 3 6 – – – –
Taekwondo 1 – 1 – – – – –
Tenis – 2 2 – – – – –
Tenis stołowy – 2 2 2,5 – – – –
Wioślarstwo 2 21 23 21 – 1 1 1,25

styl klasyczny – 6 6 – – – -Zapasy

styl wolny – 3 3
5

– 1 1 -
Żeglarstwo 2 7 9 10 – – – –
Razem 62 132 194* 181,5 2 8 10 8,25

* Zakwalifikowało się i zostało powołanych 202 zawodników, natomiast w Atenach startowało
194 (jeden lekkoatleta nie pojechał do Aten, jedna zawodniczka gimnastyki sportowej odniosła
kontuzję podczas treningu w Atenach, sześciu lekkoatletów nie startowało).

Źródło: (Kwestionariusze... 2004, Udział... 2004).
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OLYMPIANS OF THE WEST POMERANIAN SPORTS CLUBS

AT THE XXVIII OLYMPIC GAMES ATHENS 2004

Summary

 The Olympic Games came back to Athens after 108 years and took place between

13th and 29th of August 2004. The biggest sports event in the world gathered 10891

participants (4435 women and 6456 men) from 202 countries.

This work aims at presenting profiles of the Olympians representing sports club

of the West Pomeranian province at the XXVIII Olympic Games Athens 2004.

Research group consisted of 10 contestants (2 women and 8 men) from the West

Pomeranian sports clubs. Biographical data has been obtained from a questionnaire

filled in personally by each of 10 West Pomeranian Olympians after their return from

Athens. There were six sportsmen among them who debuted at the Olympic Games.

Marek Kolbowicz, Monika Pyrek and Damian Zieliński reached the finals.

Translated by Paweł Cięszczyk


